ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 24 января 2012 г. N 13-рп

В соответствии с Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 13 мая 2011 года N 126-ПП "О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Кабардино-Балкарской Республики, а также утверждения уставов государственных учреждений Кабардино-Балкарской Республики и внесения в них изменений":

1. Создать государственные казенные учреждения Кабардино-Балкарской Республики, подведомственные Министерству труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики:

государственное казенное учреждение "Прохладненский детский дом-интернат" Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики путем изменения типа существующего государственного учреждения "Прохладненский детский дом-интернат" Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики, сохранив его основную цель деятельности и предельную штатную численность;

республиканский государственное казенное учреждение "Базовый детский социально-реабилитационный центр "Радуга" Министерства труда социального развития Кабардино-Балкарской Республики путем изменения типа существующего государственного учреждения "Базовый республиканский детский социально-реабилитационный центр "Радуга" Министерства труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики, сохранив его основную цель деятельности и предельную штатную численность.

2. Министерству труда и социального развития Кабардино-Балкарской Республики:

осуществлять функции и полномочия учредителя в отношении подведомственных государственных казенных учреждений Кабардино-Балкарской Республики, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения;

- в 2-месячный срок обеспечить внесение изменений в уставы подведомственных государственных казенных учреждений Кабардино-Балкарской Республики, указанных в пункте 1 настоящего Распоряжения, а также осуществить иные мероприятия, связанные с их созданием.
- 3. Признать утратившими силу абзацы четвертый, девятый подпункта 1.3 пункта 1 Распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 17 октября 2011 года N 566-рп.
- 4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики А.Х. Абрегова.

Председатель Правительства Кабардино-Балкарской Республики И.ГЕРТЕР